
                 

  

 

          

УКРАЇНА 

     ЧЕРНІГІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

     ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  Р І Ш Е Н Н Я 

 

20 травня 2025 року                         м. Чернігів          №  267 

 

Про затвердження списків громадян,  

поставлених на квартирний облік 

 

Відповідно до підпункту 2 пункту "а" статті 30 Закону України "Про 

місцеве самоврядування в Україні", розглянувши пропозиції відділу 

квартирного обліку та приватизації житлового фонду Чернігівської міської ради 

про затвердження списків громадян, поставлених на квартирний облік,  

виконавчий комітет Чернігівської міської ради вирішив: 
 

1. Виключити з числа службових: 
 

1.1. Згідно з клопотанням управління Служби безпеки України в 

Чернігівській області: 
 

1.1.1. Однокімнатну, житловою площею 19,0 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Курсанта Єськова, … Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Надточієм Сергієм Анатолійовичем, сім’я 

з трьох осіб (він, дружина, дочка). Має пільгу учасника бойовий дій. 

 

1.2. Згідно з клопотанням квартирно-експлуатаційного відділу м. Чернігів 

Міністерства оборони України: 

 

1.2.1. Двокімнатну, житловою площею 25,8 кв.м, квартиру № … корпус 

… по вулиці Курсанта Єськова, …. Надати квартирі статус житлової та 

закріпити за зареєстрованим і проживаючим у ній Пєшковим Олександром 

Васильовичем, сім’я з трьох осіб (він, дружина, син). Має пільгу учасника 

бойових дій. 

 

1.3. Згідно з клопотанням комунального підприємства «Деснянське» 

Чернігівської міської ради: 

  

1.3.1. Двокімнатну, житловою площею 24,6 кв.м, квартиру № … по 

вулиці Льотній, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Кравченком Петром Андрійовичем, сім`я 

з двох осіб (він, дружина). 



 2 

1.4. Згідно з поданою заявою та відповідно до пунктів 3, 8 Положення про 

виключення з числа службових жилих приміщень в м. Чернігів, затвердженого 

рішенням Чернігівської міської ради від 26 квітня 2018 року № 30/VII-7 

                    

1.4.1. Двокімнатну, житловою площею 30,6 кв.м, квартиру № … по 

проспекту Миру, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою у ній Доліч Іриною Володимирівною, сім’я з 

трьох осіб (вона, сестра, племінник)  

Ордер отримував батько заявниці – Доліч Володимир Феодосійович, який 

помер 03 грудня 2024 року. 

 

2. Виключити з числа гуртожитків згідно з поданою заявою: 

2.1. Кімнату № …/…, житловою площею 11,5 кв.м, у будівлі гуртожитку 

по вулиці Шевченка, …. Надати кімнаті статус житлової  та закріпити за 

зареєстрованою і проживаючою Тимошенко Оленою Іллівною, одною. Укласти 

з Тимошенко О. І. договір найму житла. 

 

3. Поставити на квартирний облік: 

 

3.1. Включити до загальноміської черги: 

 

3.1.1. Сахна Ярослава Віталійовича, одного, який мешкає у комунальній 

трикімнатній, житловою площею 37,0 кв.м, квартирі № …, по вулиці 

Мстиславська, … згідно з пунктом 14 «Правил обліку громадян ..». Відповідно 

до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх 

соціального захисту» включити до першочергового списку як учасника 

бойових дій. 

 

3.1.2. Шевченка  Володимира Миколайовича, сімʼя з чотирьох осіб (він, 

дружина, два сини), який зареєстрований в однокімнатній квартирі № …, 

житловою площею 18,4 кв.м, по вулиці Незалежності, … (відсутність 

мінімального розміру житлової площі). Відповідно до статей 6, 12 Закону 

України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

3.1.3. Лещенка Михайла Володимировича, сімʼя з двох осіб (він, син), 

який   зареєстрований   в   однокімнатній   квартирі № …, житловою площею 

12,2 кв.м, по вулиці Захисників України, …, де ще зареєстрована сестра 

(відсутність мінімального розміру житлової площі). Відповідно до статей 6, 12 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 



 3 

3.1.4. Домарацького Анатолія Михайловича, одного, який зареєстро-

ваний у гуртожитку по вулиці Володимира Глинського, … (відсутність 

житла). Відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового списку як 

учасника бойових дій. 
 

3.2. Включити до позачергового списку: 
 

3.2.1. Возного Андрія Сергійовича - 2009 року народження, одного, як 

дитину,   позбавлену   батьківського   піклування,  що зареєстрований у 

квартирі № … по вулиці Музичній, …, яка належить третій особі (відсутність 

житла). Поставлений на первинний облік за місцем виявлення у місті Чернігові. 

 

3.2.2. Мельника Романа Рамазановича - 2008 року народження, одного, як 

дитину-сироту,  що   зареєстрований   у   двокімнатній,   житловою  площею 

27,3 кв.м, квартирі №  … по проспекту Левка Лук’яненка, …, де ще 

зареєстровано пʼять осіб (відсутність мінімального розміру житлової площі). 

Місцем походження є місто Чернігів.  

 

3.2.3. Касаткіна Дениса Сергійовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі та першочерговому списку з 15 квітня 2024 року. У 

зв’язку з отриманням інвалідності та на підставі поданої заяви включити до 

позачергового списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих 

військовослужбовців. Виключити з першочергового списку як такого що 

втратив пільгу. 

 

3.2.4. Високоса Віталія Валерійовича, сімʼя з трьох осіб (він, дружина, 

дочка),  на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому 

списку з 06 березня 2025 року. У зв’язку з отриманням інвалідності та на 

підставі поданої заяви включити до позачергового списку осіб з інвалідністю 

внаслідок війни та сімей загиблих військовослужбовців. Виключити з 

першочергового списку як такого, що втратив пільгу. 

 

3.2.5. Ніконова  Андрія Олександровича  – 2008 року народження, одного, 

як дитину, позбавлену батьківського піклування, що зареєстрований в 

однокімнатній, житловою площею  18,5 кв.м, квартирі, № … по вулиці Івана 

Мазепи, …, де ще зареєстрована мати (різностатевість). Поставлений на 

первинний облік за місцем виявлення у місті Чернігові. 
 

3.2.6.  Лічкун Наталію Валеріївну, сімʼя з чотирьох осіб (вона, три сини),  

на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку з       

21 липня 2016 року. У зв’язку з отриманням пільги сімʼї загиблого 

військовослужбовця та на підставі поданої заяви включити до позачергового 

списку осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих 

військовослужбовців. Виключити з першочергового списку як такого, що 

втратив пільгу. 



 4 

3.2.7.  Савченка Миколи Павловича, сімʼя з двох  осіб (він, дружина), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 06 січня 1986 року та 

першочерговому списку з 03 серпня 2023 року. У зв’язку з отриманням 

інвалідності та на підставі поданої заяви включити до позачергового списку 

осіб з інвалідністю внаслідок війни та сімей загиблих військовослужбовців. 

Виключити з першочергового списку як такого, що втратив пільгу. 

 

4. Відмовити в постановці на квартирний облік: 

 

4.1. Троян Марині Юріївні одній, яка зареєстрована у трикімнатній, 

житловою площею 32,6 кв.м, квартирі № … по проспекту Левка Лукʼяненка, 

…, де ще зареєстровано чотири особи, як такій, що забезпечена житловою 

площею згідно з діючими нормами. 
 

5. Внести зміни до облікової справи: 
 

5.1. Гончар Лідії Костянтинівни, сімʼя з пʼяти осіб (вона, мати,  дочка, 

онук, онука), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 23 грудня 1992 

року  та у першочерговому списку з 04 липня 2007 року. У звʼязку зі смертю 

матері, виключити її зі складу сімʼї. 

 

5.2. Зубковського Ігоря Валерійовича, сімʼя з трьох осіб (він, син, мати), 

на квартирному обліку у загальноміській черзі та першочерговому списку  з 18 

травня 1992 року. У звʼязку зі смертю матері, виключити її зі складу сімʼї. 

 

5.3. Кубай Ніни Миколаївни, сімʼя з трьох осіб (вона, чоловік, дочка), на 

квартирному обліку у загальноміській черзі з 24 серпня 1983 року та 

позачерговому списку з 15 березня 1993 року. У звʼязку зі смертю Кубай Н. М. 

квартиру справу переоформити на чоловіка - Кубай Миколу Івановича, сімʼя з 

двох осіб (він, дочка). 

  

5.4. Спичак Любові Петрівни, сімʼя з двох осіб (вона, син), на 

квартирному обліку  у загальноміській черзі з  21 березня  1994 року. На 

підставі наданих документів та поданої заяви відповідно до статей 6, 12 

Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» 

включити до першочергового списку як учасника бойових дій. 

 

5.5. Нітченко Ніни Андріївни, сімʼя з шести  осіб (вона, чоловік, дві 

дочки, онук, онука), на квартирному обліку у загальноміській черзі з 18 

березня 1986 року  та у першочерговому списку з 08 жовтня 2009 року. У 

звʼязку зі смертю чоловіка, виключити його зі складу сімʼї. На підставі 

наданих документів  та поданої заяви включити до складу сімʼї онуку 

Вероніку - 2012 року народження, та онуку Злату – 2021 року народження. 

 

 



 5 

5.6. Зубика Дениса Миколайовича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі з 21 жовтня 2021 року. На підставі наданих документів 

та поданої заяви відповідно до статей 6, 12 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту» включити до першочергового 

списку як учасника бойових дій. 

 

6. Зняти з квартирного обліку: 

 

6.1. Як таких, що померли: 

 

6.1.1. Купрієнко Марію Михайлівну, одну, на квартирному обліку у 

загальноміській черзі  з 19 лютого 2008 року. 

 

6.1.2. Мітуса Михайла Михайловича, одного, на квартирному обліку у 

загальноміській   черзі  з   21 травня 1997 року   та  першочерговому списку з 

15 листопада 2016 року. 

 

6.1.3. Бур Наталію Володимирівну, сімʼя з трьох осіб (вона, чоловік,  

син), на квартирному обліку у позачерговому списку  з 17 липня 1991 року. 

Чоловіка та сина забезпечено житловою площею згідно з  діючими  нормами. 

 

6.2. На  виконання пункту 40 «Порядку виплати грошової  компенсації за 

належні для отримання жилі приміщення для внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет  та територіальну цілісність України»,   

затвердженого постановою   Кабінету   Міністрів   України    від  18 квітня 2018 

року № 280: 

 

6.2.1. Геращенка Максима Михайловича, сім’я з чотирьох осіб (він, 

дружина,  син, дочка), на квартирному обліку у загальноміській черзі та  

першочерговому списку з 11 листопада  2021 року. 

 

7. Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 15 листопада  

2017 року  № 877 виділити житло громадянам, які перебувають на квартирному 

обліку у виконавчому комітеті Чернігівської міської ради, і видати ордери:  

 

7.2.1. Цейтленку Владиславу Володимировичу, 26 квітня 2007 року 

народження, кімнату літ…., житловою площею 12,5 кв.м, комунальної квартири 

№ … по вулиці Стрілецькій, …, що має статус соціального житла, одному, без 

зняття з квартирного обліку. На черзі у позачерговому списку з 03 серпня 2023 

року за № 746 та як дитина-сирота, за № 28 у віковій категорії «18-23 роки».   

Зареєстрований у квартирі № … по проспекту Миру, …. 

 

 

    



 6 

7.2.2. Лівицькій Софії Олегівні, 10 січня 2006 року народження, кімнату 

літ…., житловою площею 24,7 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці 

Стрілецькій, …, що має статус соціального житла, одній, без зняття з 

квартирного обліку.   На   черзі  у позачерговому списку 03 серпня  2023 року за 

№ 744 та як дитина позбавлена батьківського піклування, за № 27 у віковій 

категорії «18-23 роки».          

Зареєстрована у квартирі № 5 по вулиці Олександра Довженка, 51. 

 

8. Внести зміни до договору найму соціального житла: 

 

8.1. У зв΄язку зі смертю наймача соціального житла - Самар Марії 

Олександрівни,   за адресою: вулиця Івана Мазепи, будинок …, квартира  № …,  

укласти договір найму соціального житла з неповнолітнім сином померлої - 

Самар Іллею Олександровичем, 09.08.2012 року народження, згідно з поданою 

заявою опікуна - Солохи Алли Григорівни. 

 

9. Внести часткову зміну: 

 

9.1. Підпункт 7.3.3 пункту 7 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 03 квітня 2025 року № 158 викласти в наступній редакції:  

«Зубик Катерину Ігорівну, сім’я з чотирьох осіб (вона, чоловік, два сини),  на 

квартирному  обліку  у  загальноміській  черзі  та   першочерговому   списку з 

21 жовтня 2021 року. Залишити на квартирному обліку у загальноміській черзі 

з 21 жовтня 2021 року чоловіка Зубик К. І. – Зубика Дениса Миколайовича, 

одного, виключивши його з першочергового списку як такого, що втратив 

пільгу». 

 

9.2. Підпункт 2.2.4 пункту 2 рішення виконавчого комітету Чернігівської 

міської ради від 07 листопада 2019 року № 434 викласти в наступній редакції: 

«Службової чотирикімнатної, житловою площею 79,9 кв.м., квартири №… по 

вулиці Князя Чорного, …. Надати квартирі статус житлової та закріпити за 

зареєстрованим і проживаючим у ній Балєвим Юрієм Олександровичем, сім’я з 

шести осіб (він, дружина, дві дочки, тесть, теща)». 

 

10. Скасувати: 

 

10.1. Підпункт 10.1 пункту 10 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 17 квітня  2025 року № 182 щодо виділення і 

видачі   ордеру   Попрузі   Аліні  Сергіївні,  кімнати літ…., житловою площею 

12,5 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Стрілецькій, …, що має статус 

соціального житла. Ордер не отримувала.  

 

 
 



 7 

10.2. Підпункт 10.3 пункту 10 рішення виконавчого комітету 

Чернігівської міської ради від 17 квітня  2025 року № 182  щодо виділення і 

видачі ордеру Молодовій Дарʼї Сергіївні, кімнати літ…., житловою площею 

24,7 кв.м, комунальної квартири № … по вулиці Стрілецькій, …, що має статус 

соціального житла, згідно з поданою заявою. Ордер повернуто.  

 

10.3. Пункт 1 рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради 

від 01 серпня 2019 року № 296 в частині надання статусу гуртожитку квартирам 

№№ …, 1… по проспекту Перемоги, … згідно з листом Головного управління 

Національної поліції в Чернігівській області. 
 

11. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови – керуючого справами виконкому  Фесенка С. І.  

  

 

 

Заступник міського голови                                                    Віктор ГЕРАЩЕНКО 

 

 

 

Заступник міського голови – 

керуючий справами виконкому                                            Сергій ФЕСЕНКО                                                                                             

                                                                                           


